
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày       tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch các điểm đấu nối 

   vào đường Hồ Chí Minh và Quốc lộ 14G, qua địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;
Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ quy định và sửa đổi quy định về 

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ: số 11/2010/NĐ-CP 
ngày 24/02/2010, số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013, số 64/2016/NĐ-CP 
ngày 01/7/2016 và số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện 
các Nghị định của Chính phủ về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ: số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015; số 35/2017/TT-BGTVT 
ngày 09/10/2017; số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 và số 39/2021/TT- 
BGTVT ngày 31/12/2021;

Theo Công văn số 6483/BGTVT-KCHT ngày 06/7/2021 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc đấu nối đường nhánh vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh 
phê duyệt quy hoạch và ban hành Quy định quản lý kèm theo đồ án Quy 
hoạch chung (1/5000) đô thị Prao, huyện Đông Giang giai đoạn đến năm 
2020 và năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung hệ thống đường gom, các điểm đấu 
nối vào các Quốc lộ: 1A, 14B, 14D, 14E, 14G, 40B, 24C, 14H và đường Hồ 
Chí Minh qua địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường nội thị phía Đông kết 
hợp hạ cos san nền tránh nguy cơ sạt lở đồi kiểm lâm vào khu dân cư thị trấn 
Prao;



Xét đề nghị của UBND huyện Đông Giang tại Công văn số 1043/UBND-
TH ngày 17/6/2022;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 103/TTr-SXD ngày 
08/7/2022 và Công văn số 1160/SXD-QLHT ngày 15/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các điểm đấu nối vào 
Quốc lộ 14G và đường Hồ Chí Minh qua địa bàn tỉnh Quảng Nam, với các 
nội dung như sau:

1. Điều chỉnh quy hoạch.
Điều chỉnh lý trình 02 điểm đấu nối đối với Quốc lộ 14G: 
- Điều chỉnh lý trình điểm đấu nối tại Km64+420(P) - QL14G thành 

Km64+070(P) để phù hợp với lý trình thực tế.
- Điều chỉnh lý trình điểm đấu nối tại Km63+173(P) - QL14G thành lý 

trình Km63+300(P) - Đường vào thôn văn hóa Đh Rồông để phù hợp với lý 
trình thực tế.

2. Bổ sung quy hoạch.
Bổ sung điểm đấu nối mới tại Km445+895(T) đường Hồ Chí Minh 

(nhánh Tây) đoạn qua thị trấn Prao, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam, 
hình thành nút giao ngã tư, đảm bảo phù hợp với Quy hoạch chung đô thị 
Prao giai đoạn đến năm 2020 và năm 2030 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 
Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 29/12/2017.

Điều 2. Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, UBND huyện Đông Giang 
và các Sở, Ban, ngành, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng 
quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại 
Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng; 
Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND huyện Đông Giang và thủ trưởng các đơn 
vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ GTVT (báo cáo);
- TT Tỉnh uỷ,  TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Tổng cục ĐB Việt Nam;
- Cục QLĐB III;
- CPVP;
- Lưu:VT, TH, KTN(Đ)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


